não  se  incorporando  à  remuneração  do  servidor,  em
consonância  com  os  princípios  da  legalidade  e  da
moralidade administrativa.

Art.  8°.  Fica  ainda  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a suplementar as dotações até o valor de R$
29.374,25 (vinte e nove mil, trezentos e setenta e quatro
reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 43, § 1º,
incisos I,  II  e III,  da Lei  nº 4.320/64, para fazer face às
adequações  necessárias  decorrentes  desta  Lei  no
orçamento  de  2025.

Art.  9°.  Fica também o Poder Executivo autorizado

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2025,  crédito
adicional especial no valor de até R$.398.500,00 (trezentos
e noventa e oito mil e quinhentos reais); para fazer face às
despesas  com  a  aquisição  de  ônibus  escolar  conforme
Emenda  Parlamentar  nº31350004/2018,  Termo  de
Compromisso  PAR  nº202140469-4 ,  P rocesso
nº23400.002386/2021-10.

Recurso  Federal,  conforme  Emenda  Parlamentar
nº31350004/2018, no valor de até R$.237.800,00 (duzentos
e trinta e sete mil e oitocentos reais);

Recursos  do  Salário  Educação  no  valor  de  até
R$.160.700,00 (cento e sessenta mil e setecentos reais);

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a
adequar o programa de trabalho observado nesta Lei no

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2025,  crédito
adicional especial no valor de até R$.150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), para fazer face às despesas com a
aquisição de caçambas estacionárias, para atendimento da
Secretaria de Obras e Logradouros.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2025,  crédito
adicional especial no valor de até R$.2.550,00 (dois mil,
quinhentos e cinquenta reais), para fazer face às despesas
com  o  desenvolvimento  do  programa  do  Serviço  de
Proteção Social Especial – Alta Complexidade – AcolhimentoE

Aconchego, recursos transferidos pelo Governo do Estado
de São Paulo.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal de Castilho aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1°  -  Fica  suplementado  dentro  do  orçamento
corrente na unidade orçamentária 02.07.00 – Secretaria de
Obras e Logradouros,  com abertura de crédito  adicional
suplementar no valor de até R$.2.182.000,00 (dois milhões,
cento e oitenta e dois mil reais), conforme abaixo descrito:

1 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.07 SECRETARIA DE OBRAS E LOGRADOUROS
Ficha nº617
02.07.01-15.451.0029.2043 –  3.3.90.30.00 –  Material

de Consumo – R$.137.000,00.
Ficha nº620
02.07.01-15.451.0029.2043  –  3.3.90.39.00  –  Outros

[...]

instituições públicas ou privadas para o desenvolvimento de ações
diversas em consonância com os objetivos do Departamento.
X – Desempenhar outras atribuições afins.
Requisito: Curso Superior Completo

Art.  5º.  Fica  ainda  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a suplementar as dotações até o valor de R$
83.000,00 (oitenta e três mil reais), nos termos do art. 43, §
1º, incisos I, II e III, da Lei nº 4.320/64, para fazer face às
adequações  necessárias  decorrentes  desta  Lei  no
orçamento  de  2025.

Art. 6º. Fica também o Poder Executivo autorizado a
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA